АДМИНИСТРАЦИЯ  КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022                                                                                                                № 37

О предоставлении земельного участка

в собственность за плату Главе крестьянского

фермерского  хозяйства  индивидуальному

предпринимателю Астаховой Регине Игоревне

На основании заявления Главы  крестьянского  фермерского  хозяйства

Астаховой Регины Игоревны (ОГРНИП 319673300032461), зарегистрированной по

адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ершичи, ул. Советская, д. 44 о

предоставлении ей в собственность за плату для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности земельный участок площадью 216000

(двести шестнадцать тысяч) метров квадратных, являющихся собственностью

муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского

района Смоленской области, руководствуясь, подпунктом 8 пункта 2 статьи 39.3 и

пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением

Администрации Смоленской области от 08.04.2013г №261 «Об установлении

процентной ставки кадастровой стоимости земельных участков, находящихся

государственной собственности Смоленской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, при заключении

договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»,

Уставом Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской

области, материалами межевания и кадастровым паспортом  земельного участка,

Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Главе крестьянского фермерского хозяйства

индивидуальному предпринимателю Астаховой Регине Игоревне  в собственность

за плату земельный участок:

 - площадью 216000 кв.м.,  кадастровый номер 67:09:0010101:874, Российская

Федерация, Смоленская область, Ершичский район, западная часть кадастрового

квартала  67:09:0010101, южнее деревни Жигаловка, собственность

№67:09:0010101:874-67/059/2022-1 от 13.04.2022.

-   категория земель - земли сельскохозяйственного назначения,

2

- разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства,

государственная собственность на которые не разграничена.

2. Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района

Смоленской области  оформить и заключить с Главой крестьянского фермерского

хозяйства индивидуальным предпринимателем Астаховой Региной Игоревной

договор купли-продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичский района Смоленской области                                                       А.Н.Ковалев